
各種申込み等 取扱注意事項 
 

平成 21年 10月 14日 
 

鈴江コーポレーション株式会社 
東京ターミナル事業所輸入課 
東京ターミナル事業所輸出課 

 
拝啓 
 平素は当インターネットサービスをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 
さて、インターネットサービスで輸出入貨物に関する各種申込み等ができますが、一部、

実際の使用要件と異なる申し込み形態になっている箇所がありますのでご案内申し上げま

す。 
今後もインターネットサービスをよろしくお願いします。  

敬具 
 

記 
 
1.検査作業申込み 

・検査作業申し込みの手続きの中で“フォーク使用”という項目がありますが、当ター

ミナルでは特殊な事情を除き、検査時にフォークのオーダーを受け付けておりませんの

で、“フォーク使用”を選択していただいてもご利用いただけません。また、選択してい

ただいて申し込み時の金額も通常通りとなっていますが、フォークのオーダーを無料で

受け付けるということでもありません。 
 

2.空バンＰＩＣＫ申込み 
 

1. REEFER CONTAINER のオーダーを入れる際、ベンチレーションの クローズ 及び オ

ープンについては、要望欄に御記入願います。 

 

2.システム上では土曜日の指定は可能ですが、 土曜日の空コンテナの搬出は執り行なっ

ていませんので御注意下さい。 

 

3.輸入コンテナ搬出申込み 
・申込後の返信メールは申込時（申し込み前）のステータスで返信しています。 
D/O ID NO.を入力しているにもかかわらず、D/O未と返信されること等、ございますが



ご容赦ください。 
 

4.本船スケジュール案内 
・本船動静、搬入日、フリータイムは、本船スケジュール案内において確定の表示にな

るまでは予定のご案内になります。 
 

5.個別・特殊コンテナ・受付前搬出依頼 
・こちらは特殊な条件が発生した場合に打合せをしてから搬出オーダーを入力していた

だくフォームです。こちらの指示があってからの入力をお願いします。 
・個別搬入・特殊コンテナ搬出の依頼を保証するものではありません。 

 
以上 

 
その他、ご意見・ご質問は、お手数ですが弊社までご連絡ください。 

鈴江コーポレーション株式会社東京ターミナル事業所 
輸入課：03-3529-3602 
輸出課：03-3529-3603 


